

Nr 703

Av herr Svenungsson m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 54, angående reformering av den obligatoriska skolan m. m.

Frågan om en samordning mellan den obligatoriska skolundervisningen och kyrkans konfirmationsundervisning, resp. den av de frikyrkliga samfundens bedrivna motsvarande undervisningen, har redan under den gamla skolans tid varit föremål för överläggning och åtgärder. Vi kan hänvisa till U-planen för rikets folkskolor 1955, skolöverstyrelsens cirkulär den 2 juli 1956 och den 31 maj 1957 samt lokala överenskommelser mellan skolläroverstyrelsen och konfirmandlärare, resp. frikyrkliga lärare. I samband med införandet av den nya skolan kommer denna fråga att mera generellt aktualiseras och påkalla åtgärder för en tillfredsställande lösning.

Konfirmationsundervisningen har en stark ställning i vårt folk. Drygt 86 % av ungdomen deltar i denna undervisning. (Göteborgs stift 94,7 %, Karlstad 91,5 %, Linköping 89,3 %, Växjö 91,0 %, Härnösand 85,2 %, Stockholm 77,1 %; uppgifterna enl. Svenska kyrkans årsbok 1962.)

Antalet timmar som anslås för konfirmationsundervisningen varierar mellan 40 à 45 för stadsförsamlingar och 60 eller därutöver för landsförsamlingar.

Vi anser det angeläget, att föreskrifter utfärdas som skapar möjligheter för en samordning mellan skolans och samfundens undervisning. En sådan samordning torde kunna åstadkommas genom samråd mellan rektor och konfirmandlärare i samband med uppgörande av timplan för undervisningen.

Vi anhåller därför,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om åtgärder, som bereder möjlighet för en tillfredsställande samordning mellan den obligatoriska skolundervisningen och konfirmationsundervisningen, resp. den av de frikyrkliga samfundens bedrivna motsvarande undervisningen.

Stockholm den 21 mars 1962

<i>Eric Nelander</i>	<i>Erik Larsson</i> i Norderön	<i>David Svenungsson</i> <i>Augustinus Keijer</i>
<i>Hans Wachtmeister</i>	<i>Märta Boman</i>	<i>Gunnar Larsson</i> i Luttra
<i>Lennart Mattsson</i>	<i>Ernst V. Stazäng</i>	<i>Carl Eric Hedin</i>
<i>Å. Zetterberg</i>	<i>Stina Gunne</i>	<i>Lisa Johansson</i>